Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°  PAS'k \2*()Q-

INDICAÇÃO N. 2063/2023
IND

miel,..te sobre aumento. .de.. vagas de r,a secr....,ada da
Mulher, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de aumento de
vagas de atendimento na Secretaria da Mulher, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 11 de setembro de 2023.

LE NHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que est vereador foi
procurado por mulheres que necessitam fazer atividades ísicas nas
dependências da Secretaria da Mulher e não encontram vagas.

A impo' iâr leia da étillidddt1 abled é lucidamente' em quaiquei idade
e é um dos meios de cuidar da saúde e ter uma melhor qualidade de vida. Além
disso, a atividade física é um importante meio de prevenção para combater
doenças crônicas como diabetes tipo 2 e hipertensão arterial.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

r.

Fig;

de narueri
A Secretaria Legisla A a providenciar
conforma • e • e a gr a

E m ao
Adir

	Page 1